



Łódź, 20 kwietnia 2018 roku

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu Fundacji JIM, zwracam się do Pana Prezesa Rady Ministrów w związku z trwającym obecnie w Sejmie protestem rodziców osób niepełnosprawnych.

Jednym z zadań Fundacji JIM jest pomoc dorosłym osobom z autyzmem. Z wieloletniego doświadczenia wiemy, że w systemie wsparcia osób niepełnosprawnych istnieją luki. Z tego powodu dorosłe osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie tracą dostęp do świadczeń socjalnych, które przysługiwały im, gdy osoby niepełnosprawne były małoletnimi dziećmi, co prowadzi do drastycznego pogorszenia ich sytuacji.

Dlatego Fundacja JIM popiera protestujących i wysuwane przez nich postulaty:

- wprowadzenia dodatku rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym, niezdolnych do samodzielnej egzystencji po ukończeniu 18. roku życia, w kwocie 500 złotych miesięcznie bez kryterium dochodowego; oraz
- zrównania kwoty renty socjalnej z najniższą rentą z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tytułu całkowitej niezdolności do pracy wraz ze stopniowym podwyższaniem tej kwoty do równowartości minimum socjalnego obliczonego dla gospodarstwa domowego z osobą niepełnosprawną.

Podjęcie działań w celu poprawienia sytuacji dorosłych osób niepełnosprawnych uważamy za pilne i niezbędne. Jednym z priorytetów rządzących powinno być zapewnienie godnego życia dorosłym osobom niepełnosprawnym. Obecne świadczenia powodują, że dorosłe osoby niepełnosprawne i ich rodziny żyją w ubóstwie, bez perspektyw na poprawę stanu zdrowia i polepszenia sytuacji bytowych. Ponadto uważamy, że dotychczasowy system świadczeń jest demotywujący. Większość osób niepełnosprawnych nie ma możliwości podjęcia aktywności zawodowej w celu polepszenia swojej sytuacji dochodowej i utrzymują się z świadczeń socjalnych oraz dzięki wsparciu rodziców. Inni, by nie utracić uprawnień do świadczeń socjalnych, często rezygnują z aktywności zawodowej, która w wielu wypadkach byłaby formą terapii. Dlatego, zdaniem Fundacji JIM, konieczna jest reforma systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Apelujemy do pana Prezesa Rady Ministrów o podjęcie decyzji w tej sprawie.

Mamy głęboką nadzieję, że zmiany proponowane przez Komitet Protestacyjny Rodziców Osób Niepełnosprawnych zostaną uwzględnione przy reformie systemu pomocy społecznej.

z dyktanda

AutyzmHELP

Fundacja JIM
93-279 Łódź, ul. Tatrzańska 105
Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Łodzi Śródmieścia
XX Wydział KRS pod nr 0000127075 | NIP 728-24-55-613
Nr konta: 03 1030 1999 7750 0000 5200 0000

Tomasz Michałowicz
T. Michałowicz
Prezes Fundacji